
2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

BW Gesamt Klassen 1 - 4 
Am Start: 19, Gewertet: 19, Nicht gewertet: 0

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 15:56

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 35 WPC
GANTER, Udo
N1095980, Freiberg Boxster S 1:39,79 1:38,58 3:18,37

2. 47 PC Schwaben
SULZBERGER, Michael
Riederich 911 1:41,13 1:40,66 3:21,79

3. 34 WPC
BIRKENMAIER, Pascal
N1173625, Unterensingen 981 GTS 1:39,14 1:39,66 3 3:21,80

4. 33 WPC
KLAIBER, Armin
NC 1076825, Stuttgart Cayman 1:41,98 1:41,35 3:23,33

5. 22 PC Schwaben
SANDER, Max
N1142294, Metzingen 997 1:42,89 1:41,77 3:24,66

6. 23 PCS
KUNZE, Michael
N1187939, Vaihingen/Enz 997 S 1:42,94 1:43,00 3:25,94

7. 36 WPC
DIRR, Anton
N1134659, Gersthofen Boxster S 1:43,60 1:42,95 3:26,55

8. 10 PC Schwaben
WALKER, Jürgen
Riederich 968 CS 1:43,39 1:43,41 3:26,80

9. 42 WPC
JAHN, Reinhard
Fürstenfeldbruck 991 S GTS 1:44,62 1:43,31 3:27,93

10. 45 WPC
DOLL, Wolfgang
N1142293, Leinfelden-Echterdingen 991 1:43,82 1:44,44 3:28,26

11. 24 PC Zollernalb
FECHTER, Ulli
Meßstetten 911 1:44,45 1:43,96 3:28,41

12. 40 WPC
RAMSPERGER, Ralf Dr.
Freudenstadt 991 S Cabrio 1:43,24 3 1:42,88 3:29,12

13. 13 WPC
KENNEDY, David
Heidelberg Boxster 1:44,84 1:44,57 3:29,41

14. 20 WPC
WEBER, Heinz
Stuttgart 991 1:45,59 1:45,02 3:30,61

15. 49 SULZBERGER, Philipp
Riederich 1:45,92 3 1:45,01 3 3:36,93

16. 39 BAUER, Andreas
N1203632, Stuttgart Boxster S 1:49,27 3 1:49,67 3:41,94

17. 12 VETTER, Dr. Karsten
N1188057, Göppingen 911 1:49,40 3 1:50,61 3:43,01

18. 14 WPC
FECHTER, Joshua
N1208914, Neulussheim Boxster 1:50,63 1:49,40 3 3:43,03

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

BW Gesamt Klassen 1 - 4 
Am Start: 19, Gewertet: 19, Nicht gewertet: 0

Seite 2
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 15:56

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

19. 19 BEHN, Andreas
NA 1194097, Wachtberg 911 2:02,38 1:59,41 4:01,79

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Klassen 5 - 6 
Am Start: 12, Gewertet: 12, Nicht gewertet: 0

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 17:22

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 64 WPC
BIRKENMAIER, Thomas
NC 1171013, Unterensingen 991 GT3 1:37,04 1:37,03 3:14,07

2. 61 WPC
SPEICHER, Matthias
Kirchheim-Lindorf 911 GT 3 1:38,53 1:36,47 3:15,00

3. 51 PC Pforzheim
HOFMANN, Detlef
Pforzheim 997 1:39,73 1:38,09 3:17,82

4. 66 WPC
TRAUB, Dieter
NC 1044470, Neu-Ulm GT 3 RS4.0 1:39,44 1:38,83 3:18,27

5. 60 WPC
SPEICHER, Sonja
N1141145, Kirchheim-Lindorf 911 GT 3 1:40,04 1:38,27 3:18,31

6. 50 HÖPFER, Karl-Heinz
N1138982, Bad Rappenau Cayman S 1:39,18 1:39,63 3:18,81

7. 62 PC Schwaben
KOBERSTEIN, Klaus
Schorndorf GT 3 1:39,85 1:39,20 3:19,05

8. 69 WPC
ZIMMERMANN, Uwe
Stuttgart GT3 1:41,93 1:41,77 3:23,70

9. 63 WPC
DEUSCHLE, Peter
Köngen 1:40,22 1:40,72 3 3:23,94

10. 65 SCHELLER, Robin
N1100208, Magstadt GT 3 Touring 1:44,26 1:43,38 3:27,64

11. 67 PC Schwaben
POTTHOFF, Steffen
Tübingen 991 GT3 1:51,69 1:53,25 3:44,94

12. 68 ZIMMERMANN, Lena
Konstanz GT3 2:22,18 2:14,61 4:36,79

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 14:43

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 1
Am Start: 5, Gewertet: 5, Nicht gewertet: 0

1. 10 PC Schwaben
WALKER, Jürgen
Riederich 968 CS 1:43,39 1:43,41 3:26,80

2. 13 WPC
KENNEDY, David
Heidelberg Boxster 1:44,84 1:44,57 3:29,41

3. 12 VETTER, Dr. Karsten
N1188057, Göppingen 911 1:49,40 3 1:50,61 3:43,01

4. 14 WPC
FECHTER, Joshua
N1208914, Neulussheim Boxster 1:50,63 1:49,40 3 3:43,03

5. 19 BEHN, Andreas
NA 1194097, Wachtberg 911 2:02,38 1:59,41 4:01,79

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 2
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 14:43

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 2
Am Start: 4, Gewertet: 4, Nicht gewertet: 0

1. 22 PC Schwaben
SANDER, Max
N1142294, Metzingen 997 1:42,89 1:41,77 3:24,66

2. 23 PCS
KUNZE, Michael
N1187939, Vaihingen/Enz 997 S 1:42,94 1:43,00 3:25,94

3. 24 PC Zollernalb
FECHTER, Ulli
Meßstetten 911 1:44,45 1:43,96 3:28,41

4. 20 WPC
WEBER, Heinz
Stuttgart 991 1:45,59 1:45,02 3:30,61

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 3
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 14:43

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 3
Am Start: 5, Gewertet: 5, Nicht gewertet: 0

1. 35 WPC
GANTER, Udo
N1095980, Freiberg Boxster S 1:39,79 1:38,58 3:18,37

2. 34 WPC
BIRKENMAIER, Pascal
N1173625, Unterensingen 981 GTS 1:39,14 1:39,66 3 3:21,80

3. 33 WPC
KLAIBER, Armin
NC 1076825, Stuttgart Cayman 1:41,98 1:41,35 3:23,33

4. 36 WPC
DIRR, Anton
N1134659, Gersthofen Boxster S 1:43,60 1:42,95 3:26,55

5. 39 BAUER, Andreas
N1203632, Stuttgart Boxster S 1:49,27 3 1:49,67 3:41,94

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 15:54

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 4
Am Start: 5, Gewertet: 5, Nicht gewertet: 0

1. 47 PC Schwaben
SULZBERGER, Michael
Riederich 911 1:41,13 1:40,66 3:21,79

2. 42 WPC
JAHN, Reinhard
Fürstenfeldbruck 991 S GTS 1:44,62 1:43,31 3:27,93

3. 45 WPC
DOLL, Wolfgang
N1142293, Leinfelden-Echterdingen 991 1:43,82 1:44,44 3:28,26

4. 40 WPC
RAMSPERGER, Ralf Dr.
Freudenstadt 991 S Cabrio 1:43,24 3 1:42,88 3:29,12

5. 49 SULZBERGER, Philipp
Riederich 1:45,92 3 1:45,01 3 3:36,93

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 2
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 15:54

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 5
Am Start: 2, Gewertet: 2, Nicht gewertet: 0

1. 51 PC Pforzheim
HOFMANN, Detlef
Pforzheim 997 1:39,73 1:38,09 3:17,82

2. 50 HÖPFER, Karl-Heinz
N1138982, Bad Rappenau Cayman S 1:39,18 1:39,63 3:18,81

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - Porsche-Slalom VÜP Solitude - 11. April
1. Lauf zur Baden-Württ. Porsche-Club Slalommeisterschaft

MNM: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 3
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 15:54

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Porsche Klasse 6
Am Start: 10, Gewertet: 10, Nicht gewertet: 0

1. 64 WPC
BIRKENMAIER, Thomas
NC 1171013, Unterensingen 991 GT3 1:37,04 1:37,03 3:14,07

2. 61 WPC
SPEICHER, Matthias
Kirchheim-Lindorf 911 GT 3 1:38,53 1:36,47 3:15,00

3. 66 WPC
TRAUB, Dieter
NC 1044470, Neu-Ulm GT 3 RS4.0 1:39,44 1:38,83 3:18,27

4. 60 WPC
SPEICHER, Sonja
N1141145, Kirchheim-Lindorf 911 GT 3 1:40,04 1:38,27 3:18,31

5. 62 PC Schorndorf
KOBERSTEIN, Klaus
Schorndorf GT 3 1:39,85 1:39,20 3:19,05

6. 69 WPC
ZIMMERMANN, Uwe
Stuttgart GT3 1:41,93 1:41,77 3:23,70

7. 63 WPC
DEUSCHLE, Peter
Köngen 1:40,22 1:40,72 3 3:23,94

8. 65 SCHELLER, Robin
N1100208, Magstadt GT 3 Touring 1:44,26 1:43,38 3:27,64

9. 67 PC Schwaben
POTTHOFF, Steffen
Tübingen 991 GT3 1:51,69 1:53,25 3:44,94

10. 68 ZIMMERMANN, Lena
Konstanz GT3 2:22,18 2:14,61 4:36,79

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgöningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 11:46

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe F / Klasse 8 - bis 1.400 ccm
Am Start: 5, Gewertet: 5, Nicht gewertet: 0

1. 41 AC Stein
BAUER, Robert
NB1170869, Stein VW Polo 1:40,72 1:39,93 3:20,65

2. 42 AC Stein
SCHUMANN, Sebastian
Roth VW Polo 1:42,05 1:39,93 3:21,98

3. 47 MASLONKA, Robert
NA1160803, Augsurg VW Polo 1:41,74 1:41,39 3:23,13

4. 44 MONTALTO, Silvio
INTD1147430, Hattenheim Peugeot 106 1:50,16 3 1:50,42 3:43,58

5. 43 BUCHNER, Andreas
Geiselhöring VW Polo 1:39,65 18 1:38,77 12 3:48,42

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 12:13

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe F / Klasse 9 - bis 1.600 ccm
Am Start: 2, Gewertet: 2, Nicht gewertet: 0

1. 46 AMSC Hammelburg
RINDT, Uwe
1107714, Hamelburg Citroen C2-VTS 1:36,82 1:38,62 3:15,44

2. 45 VOGT, Michael
N1182513, Bad Krotzingen BMW 316i 1:46,19 3 1:41,24 15 3:45,43

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 11:41

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe F / Klasse 10 - bis 2.000 ccm
Am Start: 3, Gewertet: 3, Nicht gewertet: 0

1. 52 MAKERT, Sascha
Hausen BMW 318 ti 1:32,66 1:34,99 3:07,65

2. 51 MAIER, Timo
NB1127391, Hohentengen BMW 318 is 1:34,76 1:33,63 3:08,39

3. 50 EURINGER, Werner
NB1052739, Ottenbach Ford Escort RS2000 1:39,89 1:40,20 3:20,09

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 11:41

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe F / Klasse 11 - über 2.000 ccm
Am Start: 7, Gewertet: 7, Nicht gewertet: 0

1. 60 KÜHN, Andreas
NA1139380, Maulbronn BMW E46 M3 1:39,04 1:38,55 3:17,59

2. 57 KLAHN, Martin
1147167, Leutenbach BMW E30 1:40,56 1:41,16 3:21,72

3. 55 BREIT, Jürgen
1052448, Neunkirchen Ford Fiesta Turbo 1:40,49 1:42,26 3:22,75

4. 54 KLAHN, Kevin
1162111, Leutenbach BMW E30 1:39,14 1:38,12 6 3:23,26

5. 58 BREIT, Regina
1138592, Neunkirchen Ford Fiesta Turbo 1:43,86 1:42,86 3:26,72

6. 56 MSC Aalen Reichenbach
MAYER, Benjamin
N1207386, Beilstein BMW 323 ti 1:50,29 1:45,14 3 3:38,43

7. 59 MSC Aalen Reichenbach
MAYER, Karina
N1207387, Beilstein BMW 323 ti 1:50,13 1:48,61 3:38,74

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 17:24

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe FS / Klasse 16
Am Start: 1, Gewertet: 1, Nicht gewertet: 0

1. 90 HEISEL, Lars
Althengstett Opel Kadett 16V Böhm 1:29,03 1:28,71 6 3:03,74

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Gruppe F 
Am Start: 17, Gewertet: 17, Nicht gewertet: 0

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 12:10

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 52 MAKERT, Sascha
Hausen BMW 318 ti 1:32,66 1:34,99 3:07,65

2. 51 MAIER, Timo
NB1127391, Hohentengen BMW 318 is 1:34,76 1:33,63 3:08,39

3. 46 AMSC Hammelburg
RINDT, Uwe
1107714, Hamelburg Citroen C2-VTS 1:36,82 1:38,62 3:15,44

4. 60 KÜHN, Andreas
NA1139380, Maulbronn BMW E46 M3 1:39,04 1:38,55 3:17,59

5. 50 EURINGER, Werner
NB1052739, Ottenbach Ford Escort RS2000 1:39,89 1:40,20 3:20,09

6. 41 AC Stein
BAUER, Robert
NB1170869, Stein VW Polo 1:40,72 1:39,93 3:20,65

7. 57 KLAHN, Martin
1147167, Leutenbach BMW E30 1:40,56 1:41,16 3:21,72

8. 42 AC Stein
SCHUMANN, Sebastian
Roth VW Polo 1:42,05 1:39,93 3:21,98

9. 55 BREIT, Jürgen
1052448, Neunkirchen Ford Fiesta Turbo 1:40,49 1:42,26 3:22,75

10. 47 MASLONKA, Robert
NA1160803, Augsurg VW Polo 1:41,74 1:41,39 3:23,13

11. 54 KLAHN, Kevin
1162111, Leutenbach BMW E30 1:39,14 1:38,12 6 3:23,26

12. 58 BREIT, Regina
1138592, Neunkirchen Ford Fiesta Turbo 1:43,86 1:42,86 3:26,72

13. 56 MSC Aalen Reichenbach
MAYER, Benjamin
N1207386, Beilstein BMW 323 ti 1:50,29 1:45,14 3 3:38,43

14. 59 MSC Aalen Reichenbach
MAYER, Karina
N1207387, Beilstein BMW 323 ti 1:50,13 1:48,61 3:38,74

15. 44 MONTALTO, Silvio
INTD1147430, Hattenheim Peugeot 106 1:50,16 3 1:50,42 3:43,58

16. 45 VOGT, Michael
N1182513, Bad Krotzingen BMW 316i 1:46,19 3 1:41,24 15 3:45,43

17. 43 BUCHNER, Andreas
Geiselhöring VW Polo 1:39,65 18 1:38,77 12 3:48,42

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Klassen G1 bis G5 
Am Start: 26, Gewertet: 26, Nicht gewertet: 0

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 10:53

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 24 ADAC Württ. e.V.
KALUS, Peter
NA1124908, Schorndorf BMW 318 ti 1:36,61 1:35,62 3:12,23

2. 21 ADAC Südbaden e.V.
MEIER, Achim
NB1036153, Freiburg BMW 318 is 1:36,98 1:36,20 3:13,18

3. 35 ROLLER, Udo
NA1149688, Waldenbuch BMW M140x 1:38,90 1:35,52 3:14,42

4. 29 FIRSCHING, Markus
NA1166524, Burgebrach BMW 328 i 1:37,77 1:37,59 3:15,36

5. 33 ADAC OC Winnenden
GLADBACH, Maximilian
NB1146518, Winnenden Ford Fiesta MK7 1:37,94 1:37,43 3:15,37

6. 38 HÖPFER, Karl-Heinz
N1138982, Bad Rappenau Porsche Cayman S 1:38,66 1:38,24 3:16,90

7. 14 MSC Alzey
WEBER, Thomas
NA1041737, Worms Mazda MX5 1:38,98 1:39,28 3:18,26

8. 23 HUMMEL, Niklas
NB 1150633, Ilsfeld BMW 318 is 1:39,69 1:40,82 3:20,51

9. 13 AMC Schwäbisch Gmünd
KÖHNLE, Hans
NB1059519, Neudenau BMW 316 i Compr. 1:42,19 1:40,34 3:22,53

10. 27 KUMOR, Michael
1189253, Lehrensteinsfeld BMW 325 ti 1:41,36 1:41,32 3:22,68

11. 6 BÜCKENDORF, Joachim
NA 1062836, Neulußheim BMW 316i Compakt 1:43,54 1:41,85 3:25,39

12. 7 ALTRICHTER, Falko
N1155989, Möglingen BMW 316i 1:43,88 1:41,51 3:25,39

13. 12 MSC Alzey
WEBER, Max
NB1206655, Worms Mazda MX5 1:42,87 1:43,34 3:26,21

14. 8 FLIK, Werner
NB1052034, Althengstett BMW 316i Compakt 1:42,84 1:43,40 3:26,24

15. 20 SCHÖNBORN, Tammy
1187704, Löffelscheid BMW 318 ti 1:44,75 1:42,40 3:27,15

16. 28 PFLIEGER, Helmut
NA 1413391, Obersulm BMW 325 ti 1:43,75 1:43,47 3:27,22

17. 37 KAUFMANN, Reiner
1036123, Häg-Ehresberg Porsche Boxster S 986 1:40,52 9 1:39,52 3:29,04

18. 26 CHELMINIACKI, Nico
N1208613, Wüstenrot BMW 318 i 1:42,67 1:43,80 3 3:29,47

19. 25 Waiblinger MC
BECKER, Andreas
N1071222, Waiblingen VW Polo GTI 1:45,60 1:43,96 3:29,56

20. 11 FLIK, Lara
NB1162634, Althengstett BMW 316i Compakt 1:47,49 1:45,01 3:32,50

21. 34 IHL, Petty
Mengen Mazda RX8 1:46,43 1:46,26 3:32,69

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Klassen G1 bis G5 
Am Start: 26, Gewertet: 26, Nicht gewertet: 0

Seite 2
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 10:53

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

22. 36 Waiblinger MC
MANGELSEN, Sven
NB1062945, Waiblingen VW Golf GTI 1:47,21 1:46,11 3:33,32

23. 10 AC Stein
KRONER, Markus
NB1004800, Roth BMW 316i Compakt 1:48,09 1:47,80 3:35,89

24. 22 SCHÖNBORN, Claire
1174675, Löfelscheid BMW 318 ti 1:59,07 6 1:37,65 3:42,72

25. 9 BÜCKENDORF, Lena
NA 1191043, Neulußheim BMW 316i Compakt 1:52,52 1:48,72 3 3:44,24

26. 15 AMC Schwäbisch Gmünd
PRANKE, Felix
N1189694, Durlangen BMW 316 i 1:49,58 6 1:49,25 3 3:47,83

Nicht gestartet
16 PFLEGER, Werner

N1051541, Wittlich-Belingen Corolla Compakt E9 DNS DNS DNS

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Gruppe H 
Am Start: 24, Gewertet: 21, Nicht gewertet: 3

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:34

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 78 S: Racing Team Schöne Aussicht
NUBER, Reinhard
105123, Isny BMW 320i WTCC 1:32,41 1:30,74 3:03,15

2. 80 BÖCK, Stefan
1126679, Bubesheim Opel Kadett C 1:31,87 1:31,54 3:03,41

3. 79 OC Winnenden
GLASS, Jürgen
NB1056263, Backnang Opel Kadett C 1:33,08 1:32,08 3:05,16

4. 85 SCHITTENHELM, Marc
N1146476, Gäufelden BMW M3 1:33,86 3 1:30,58 3:07,44

5. 71 HERMANN, Klaus
NB1059549, Nürtingen Opel Kadett C 1:33,85 1:34,55 3:08,40

6. 81 RTC Mainhardt
RITTINGER, Markus
N 1121770, Mainhardt-Hütten Opel Kadett C 1:35,08 1:33,77 3:08,85

7. 72 GRZYBEK, Frank
NB10421160, Bad Arolsen VW Scirocco 1:35,10 1:35,26 3:10,36

8. 61 ADAC Nordbaden e.V.
GRAU, Markus
NB1113419, Weingarten Ford Escord 1:37,07 1:37,10 3:14,17

9. 73 MC Heilbronn
OßWALD, Dieter
NB 1052606, Abstatt Opel Kadett C GTE 1:37,85 1:38,75 3:16,60

10. 68 AUCHTER, Tobias
1129659, Herbolzheim Opel Corsa A GSI 16V 1:38,83 1:38,82 3:17,65

11. 67 REICH, Andreas
NA1152161, Biederbach NSU Recih TT 1:39,39 1:38,99 3:18,38

12. 87 S: MSRT-Freiamt
ADAC Südbaden e.V.
FISCHER, Sascha
NC 1141025, Gutach 1:38,70 3 1:38,10 3:19,80

13. 86 ADAC Südbaden e.V.
METZ, Christian
NC 1141024, Waldkirch 1:39,14 3 1:39,36 3:21,50

14. 63 ADAC Südbaden e.V.
WURTH, Klaus
NB1132511, Neuried-Ichenheim Audi 50 1:41,59 1:40,85 3:22,44

15. 83 SCHMID, Hans
N1167628, Calw Opel Kadett 1:44,69 1:41,45 3:26,14

16. 65 TUCHEK, Christoph
1189113, Schöllnach VW Polo 86 C 1:42,98 1:42,63 3 3:28,61

17. 77 MSC Odenkirchen
FLIK, Thomas
IC1050677, Althengstett Renault Clio 3 Cup 1:36,51 13 1:36,43 3 3:28,94

18. 62 ASCHER, Florian
NA1179913, Büchlberg VW Polo 86 C 1:45,74 1:43,64 3:29,38

19. 76 ADAC Nordbaden e.V.
GRAU, Jürgen
NB1124328, Bruchsal Ford Escord 1:44,89 1:45,16 3:30,05

20. 74 S: SCW Gerlingen
GÜNTHNER, Oliver
NB, Hochdorf Opel Kadett C 1:46,82 1:46,36 3:33,18

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Gruppe H 
Am Start: 24, Gewertet: 21, Nicht gewertet: 3

Seite 2
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:34

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

21. 69 BUCHNER, Heike
Geiselhöring VW Polo 2:11,11 2:04,65 4:15,76

Nicht gewertet
53 SCHITTENHELM, Willi

N1061283, Gäufelden BMW M3 1:34,01 DNF DNC
64 SCHÄFERS, Bianca

NB1180961, Schmallenberg VW Polo 86 C 1:47,47 DNS DNC
66 SCHÄFERS, Ralf

NB1178478, Schmallenberg VW Polo 86 C 1:38,19 3 DNS DNC

Nicht gestartet
70 Waiblinger MC

LARVA, Martin
NA1111501, Waiblingen VW Polo G40 DNS DNS DNS

75 OC Winnenden
HATARIK, Stephan
1204925, Schaikheim Ford Escort TC DNS DNS DNS

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:31

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe H / Klasse 12 - bis 1.300 ccm
Am Start: 8, Gewertet: 6, Nicht gewertet: 2

1. 61 ADAC Nordbaden e.V.
GRAU, Markus
NB1113419, Weingarten Ford Escord 1:37,07 1:37,10 3:14,17

2. 67 REICH, Andreas
NA1152161, Biederbach NSU Recih TT 1:39,39 1:38,99 3:18,38

3. 63 ADAC Südbaden e.V.
WURTH, Klaus
NB1132511, Neuried-Ichenheim Audi 50 1:41,59 1:40,85 3:22,44

4. 65 TUCHEK, Christoph
1189113, Schöllnach VW Polo 86 C 1:42,98 1:42,63 3 3:28,61

5. 62 ASCHER, Florian
NA1179913, Büchlberg VW Polo 86 C 1:45,74 1:43,64 3:29,38

6. 76 ADAC Nordbaden e.V.
GRAU, Jürgen
NB1124328, Bruchsal Ford Escord 1:44,89 1:45,16 3:30,05

Nicht gewertet
64 SCHÄFERS, Bianca

NB1180961, Schmallenberg VW Polo 86 C 1:47,47 DNS DNC
66 SCHÄFERS, Ralf

NB1178478, Schmallenberg VW Polo 86 C 1:38,19 3 DNS DNC

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:32

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe H / Klasse 13 - bis 1.600 ccm
Am Start: 3, Gewertet: 3, Nicht gewertet: 0

1. 72 GRZYBEK, Frank
NB10421160, Bad Arolsen VW Scirocco 1:35,10 1:35,26 3:10,36

2. 68 AUCHTER, Tobias
1129659, Herbolzheim Opel Corsa A GSI 16V 1:38,83 1:38,82 3:17,65

3. 69 BUCHNER, Heike
Geiselhöring VW Polo 2:11,11 2:04,65 4:15,76

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:33

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe H / Klasse 14 - bis 2.000 ccm
Am Start: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0

1. 78 S: Racing Team Schöne Aussicht
NUBER, Reinhard
105123, Isny BMW 320i WTCC 1:32,41 1:30,74 3:03,15

2. 80 BÖCK, Stefan
1126679, Bubesheim Opel Kadett C 1:31,87 1:31,54 3:03,41

3. 79 OC Winnenden
GLASS, Jürgen
NB1056263, Backnang Opel Kadett C 1:33,08 1:32,08 3:05,16

4. 71 HERMANN, Klaus
NB1059549, Nürtingen Opel Kadett C 1:33,85 1:34,55 3:08,40

5. 81 RTC Mainhardt
RITTINGER, Markus
N 1121770, Mainhardt-Hütten Opel Kadett C 1:35,08 1:33,77 3:08,85

6. 73 MC Heilbronn
OßWALD, Dieter
NB 1052606, Abstatt Opel Kadett C GTE 1:37,85 1:38,75 3:16,60

7. 77 MSC Odenkirchen
FLIK, Thomas
IC1050677, Althengstett Renault Clio 3 Cup 1:36,51 13 1:36,43 3 3:28,94

8. 74 S: SCW Gerlingen
GÜNTHNER, Oliver
NB, Hochdorf Opel Kadett C 1:46,82 1:46,36 3:33,18

Nicht gestartet
70 Waiblinger MC

LARVA, Martin
NA1111501, Waiblingen VW Polo G40 DNS DNS DNS

75 OC Winnenden
HATARIK, Stephan
1204925, Schaikheim Ford Escort TC DNS DNS DNS

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 13:33

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe H / Klasse 15 - über 2.000 ccm
Am Start: 5, Gewertet: 4, Nicht gewertet: 1

1. 85 SCHITTENHELM, Marc
N1146476, Gäufelden BMW M3 1:33,86 3 1:30,58 3:07,44

2. 87 S: MSRT-Freiamt
ADAC Südbaden e.V.
FISCHER, Sascha
NC 1141025, Gutach 1:38,70 3 1:38,10 3:19,80

3. 86 ADAC Südbaden e.V.
METZ, Christian
NC 1141024, Waldkirch 1:39,14 3 1:39,36 3:21,50

4. 83 SCHMID, Hans
N1167628, Calw Opel Kadett 1:44,69 1:41,45 3:26,14

Nicht gewertet
53 SCHITTENHELM, Willi

N1061283, Gäufelden BMW M3 1:34,01 DNF DNC

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 11:03

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe G/Klasse 1-LG unter 9
Am Start: 6, Gewertet: 6, Nicht gewertet: 0

1. 35 ROLLER, Udo
NA1149688, Waldenbuch BMW M140x 1:38,90 1:35,52 3:14,42

2. 33 ADAC OC Winnenden
GLADBACH, Maximilian
NB1146518, Winnenden Ford Fiesta MK7 1:37,94 1:37,43 3:15,37

3. 38 HÖPFER, Karl-Heinz
N1138982, Bad Rappenau Porsche Cayman S 1:38,66 1:38,24 3:16,90

4. 37 KAUFMANN, Reiner
1036123, Häg-Ehresberg Porsche Boxster S 986 1:40,52 9 1:39,52 3:29,04

5. 34 IHL, Petty
Mengen Mazda RX8 1:46,43 1:46,26 3:32,69

6. 36 Waiblinger MC
MANGELSEN, Sven
NB1062945, Waiblingen VW Golf GTI 1:47,21 1:46,11 3:33,32

Gruppe G/Klasse 2-LG ab 9 kleiner 11
Am Start: 3, Gewertet: 3, Nicht gewertet: 0

1. 29 FIRSCHING, Markus
NA1166524, Burgebrach BMW 328 i 1:37,77 1:37,59 3:15,36

2. 27 KUMOR, Michael
1189253, Lehrensteinsfeld BMW 325 ti 1:41,36 1:41,32 3:22,68

3. 28 PFLIEGER, Helmut
NA 1413391, Obersulm BMW 325 ti 1:43,75 1:43,47 3:27,22

Gruppe G/Klasse 5-LG ab 15 kleiner 18
Am Start: 10, Gewertet: 10, Nicht gewertet: 0

1. 14 MSC Alzey
WEBER, Thomas
NA1041737, Worms Mazda MX5 1:38,98 1:39,28 3:18,26

2. 13 AMC Schwäbisch Gmünd
KÖHNLE, Hans
NB1059519, Neudenau BMW 316 i Compr. 1:42,19 1:40,34 3:22,53

3. 6 BÜCKENDORF, Joachim
NA 1062836, Neulußheim BMW 316i Compakt 1:43,54 1:41,85 3:25,39

4. 7 ALTRICHTER, Falko
N1155989, Möglingen BMW 316i 1:43,88 1:41,51 3:25,39

5. 12 MSC Alzey
WEBER, Max
NB1206655, Worms Mazda MX5 1:42,87 1:43,34 3:26,21

6. 8 FLIK, Werner
NB1052034, Althengstett BMW 316i Compakt 1:42,84 1:43,40 3:26,24

7. 11 FLIK, Lara
NB1162634, Althengstett BMW 316i Compakt 1:47,49 1:45,01 3:32,50

8. 10 AC Stein
KRONER, Markus
NB1004800, Roth BMW 316i Compakt 1:48,09 1:47,80 3:35,89

9. 9 BÜCKENDORF, Lena
NA 1191043, Neulußheim BMW 316i Compakt 1:52,52 1:48,72 3 3:44,24

Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen



2021 - 54. ADAC/MCS Slalom VÜP Solitude - 11.April
ADAC Baden-Württ. Slalommeisterschaft 2021

NMN: SL-12352/21 vom 25.02.2021

Gesamt Klassen G 3 + G4 
Am Start: 7, Gewertet: 7, Nicht gewertet: 0

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 11. April 2021 10:39

Pos. StNr.

Sponsor/Bewerber
Name, Vorname
LizenzNr., Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 24 ADAC Württ. e.V.
KALUS, Peter
NA1124908, Schorndorf BMW 318 ti 1:36,61 1:35,62 3:12,23

2. 21 ADAC Südbaden e.V.
MEIER, Achim
NB1036153, Freiburg BMW 318 is 1:36,98 1:36,20 3:13,18

3. 23 HUMMEL, Niklas
NB 1150633, Ilsfeld BMW 318 is 1:39,69 1:40,82 3:20,51

4. 20 SCHÖNBORN, Tammy
1187704, Löffelscheid BMW 318 ti 1:44,75 1:42,40 3:27,15

5. 26 CHELMINIACKI, Nico
N1208613, Wüstenrot BMW 318 i 1:42,67 1:43,80 3 3:29,47

6. 25 Waiblinger MC
BECKER, Andreas
N1071222, Waiblingen VW Polo GTI 1:45,60 1:43,96 3:29,56

7. 22 SCHÖNBORN, Claire
1174675, Löfelscheid BMW 318 ti 1:59,07 6 1:37,65 3:42,72

Nicht gestartet
16 PFLEGER, Werner

N1051541, Wittlich-Belingen Corolla Compakt E9 DNS DNS DNS

Zeitnahme: Rennleiter: Sportkommissar: Aushang:
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen
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